
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 
18 февраля 2009 года № 183 "Об определении размеров предоставления мер 
социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, 
прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 сентября 2020 года №
584. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 
июля 2023 года № 603.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 603
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 18 постановление
февраля 2009 года № 183 "Об определении размеров предоставления мер 
социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, 
прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (САПП 
Республики Казахстан, 2009 г., № 12, ст. 73) следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об определении размеров предоставления мер социальной поддержки 
специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения
, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным 
служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для 
работы и проживания в сельские населенные пункты";
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан от 8статьи 5
июля 2005 года "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "2. Определить размеры мер социальной поддержки специалистам в области 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 



агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов 
сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в 
сельские населенные пункты:".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


